
! ЗЬл Jpy збіжа.
соитдктш. Рівночасно проголосив Сов. 1 Україну. На Угорщині уряд Порто-

хтя обробітки землі Також rljiwOBaHa Берлінський до- верситетсьжнх студентів, щоби

§^>.~E EH—
го він з групою 16 делегатів ,00Р00

JUT*. Толі гожщеггео мі Шевчика б* гіро них знав або вони са
мі, прошу зголоенти ся на ^ 
поннзшу адресу:

Waiyl Hucnlak 
Box 2 

Eaton, Saak.

Шшл frfiyim Him 
penfMd

I
рівно купити ccа костел І зробі
те а вето школу Товарвслю мало 
готівки 500 доз. брукаевлекжі робіт- 

ззожмл* $370.00 доброаиишз 
латок і ввавівлн між своїм* чле
нами $1,300.00, що тробело разом 
суму $2,150.00. За с» суму Т-ео ім. 
Шевченка І купило вмсше

В статі “Біжуча хвиля а пи-

(72)
мете "вітчими" з точки погля
ду істиуючого поняті перед 
революцією

них совхзіа при слівучастм 139 
осіб, вкі репрезентували 180- ПОШУКУЮ

■товаришки П. М, Медуна, ко
тра відіхала з Форт Вілїям з 
двома дітьми : хлопець Евге- 
ній має 6 літ і храмае на но
ту, а дівчинка Степанка мас 
4 роки. Маю для неї дуже ці
каву вістку з старого краю 
від її батька і сестрів. Хто би 
про ню знав або вона сама 
або подав певний адрес, той 
дістане 10 доларів нагороди. 
Мій адрес:

М. Овп
802 Simpson St.

Port William, Ont.

за мето ro-мостел,
тівхою з гори. 1 от, де «ще недавно 
внсмшувадиск херувими та сера
фими. там тепер буде 
дгтпВ укр. робітників, там будуть да
вати сі зичити, дебати, там буде 
рити ся просвіта, буде вести ся пра
ця над освідомлюванем укр, робіт -

ВІН іус, шо в періоді 
ввтріотнчного лідиесеия, яке 
•овстадо у всіх краях з при
чини війни, ніхто не прямував покинув збори. Вказує се на
вияснити се питане. Вважало розбите соціалістичної орта- пролетарських письмеи-
ся З'.всім достаточним сказа- нізації на користь радикаль- ииків.
те: “Франція", “Англія", “Ро- ноі лівиці також

для

Совітський уряд сею спра-1 
вено дуже інтересуєть ся.
Справа гр. Мірбаха, перестала 
бути актуальною, бо не мож- маніфест: Війна війні! В ма
на віднайти винних, які втїкди нгфестї протестуеть ся проти

міжнародного імперіалізму та 
проти нової світової війни.

Війна війні!
Болгарські робітники вида-

При Товаристві ім Шевченка в 
Бруклена істнуе також драматичний 
кружок, вкнй за час свого істноваия 
вистави* чимале число драма тичині 
штук. Куплене власної хати додасть 
еще більше охоти товаришам робіт
никам брати участь в драматичних 
виставах, як і в мишій просвітнії 
роботі.

(Утворене Дому відбудеть сж в не
ділю 17. жовтні, на котрім будуть 
говорити бесідники з Вінніпегу, а ді
ти укр. робітників дадуть концерт.

Г. Жмуд, голова,
FI. Міські*, секретар.

на Словач- В Петрограді відбула ся кон
еві”, “Німеччина” — once віт- чині; до чеської дівиці прилу- ференція пролетарських 
чина. Що вкладало ся в се чили ся представники 
поняте? Означена територія, 
чи щось подібного?

на Україну.пись-
На Україні все ще находить 

ся в стадії організовані. Бо
гото говорить ся про само- ! 
означене України. Вона вже 
довершена наслідком револю
ції і війни, які є теж свого ро
ду самоозначенем.

>тоР" меннихів. Вироблено статут 
ськоі і німецької лівиці. Тиж- всеросійського союза письмен- 
невник “Правда" в Роменбер- ників. Союз мас бути органї- 
гу буде теепр виходити як зацією не тільки професійною, 
щоденник, орган лівиці.

ДАЛЬШІ ЖЕРТВИ НА 
СПЛАТУ ДОВГУ У.РД.

Відповідь на се питане має
мо в нинішнім розуміню "по
няті вітчини" буржуазними 
яредставителями. •

"Здавало би ся" — говорить 
Бухарін — “що еслн вітчииа 
включає в собі територію і на
род, то Мілюкови, Родічеви, 
Гучковн і т. д. повинні тішити 
ся з обєднаня совітським пра- 
вительспіом більшої частини 
територій бувшої російської 
держави і великого впливу 
Росії на народи Заходу і Схо
ду”.

але також і політичною. Він (74)а
буде бороти ся за повне здій
снене програми комуністичної 
партії.

Лекіштон, Окт. ПОШУКУЮ
в дуже важній справі свого 
сина Казїка Машталєр. По- 
слїдннми часами перебував в 
околицях Едмонтону. Хто би 
знав про него або він сам, 
хай згодосить ся на адресу:

Mike Мазtiler 
(70) MeMunn, Man.

5 Розкол в чехословацькій со- 
цшдемократіі. Іван Минзк $5.00

Українська червона армія. м. Харенво (поз пайки» ... $10.00
П. Даннлюк

Боротьба між соціалісти*!-' _
мою правицею і лівицею в Че- Падають майже даром худо
хСловаччині заострюєть *я. 6>- шо6и не попала ПОЛЬ-
В часописи “Право Жду" Ка-1 ськнм панам.
міль Земанок взиває чеських Нам доносять слідуюче: Ко
роб ітників, щоби вони при- ли революційні українські і ськоі Републики приказала 
ступили до III. інтернаціона- російські армії по невдачах перевести мобілізацію по мі- 
лу, вважаючи се одинокою до- під Варшавою му сіли уступа- 
рогою до здійсненя ідеї дикта- ти із Покутя, тоді українські

селяни Гуцульшини з ненави- 
сти до своїх катів, до поль
ських жандармів, легіонерів і 
инших шляхецьких опрични
ків, вигнали майже всю худо
бу за границі Галичини до Че- 
хословаччини і ту в Ясіию 
(Керезмезе) продають її май
же даром, щоби вона тільки 
не дістала ся в руки польських 
панів на прокормленє поль- 
сько-шляхецьких і петлюрів
ських військових банд. І по 

ПАТ. (польська агенція те- -,аких фактах польські шлях- 
лєґрафічна) доносить, що до- тич| мають чоло ще говорити, 
теперішні видавці “Права Лі- щ0 українські селени тужать 
ду” посол Немец і редактор за польським канчуком,
Стівін видали сьогодня насо
лись в иншій друкарні, а од
ночасно внесли судову скар
гу проти членів партії, які ви- : 
конали замах на "Право Лї- 
ду”. ,

5.00Мобілізація української чер
воної армії йде швидким тем
пом вперед. Рада Народних 
Комісарів Української Радян- До Заряду Укр. Роб. Дому

в Вінніпегу.
Дорогі Товариші! Повідомляємо 

.Вас, що заходом тутешних майне- 
стах до 10. вересня, щоби рів відбув ся тут 26. вересня с. р. 
скріпити червону х проти- організаційний мітінг в справі за- 
вранглїївську армію. На сей снован» відділу Укр Роб. Дому в
заклик вигукнули ся в першу Колгор<т На МІТ1ИГ„ *вилос,ь, дос_нть 

.. . Л - ' поважне число майнерів. Предсіда-
чергу Могилш, Чернипв, Київ, телем вибрано тов ю Виростка, се-
Бердичів, ЯКІ вислали перших кретарем тов. В. Нссторука. Про 
добровольців НЄ ТІЛЬКИ 3 ро- ціль і конечність заснована такого 
біТЙИЧИХ кругів,--але і селян. »ІДДМЇ говорвав т. т. З, Костенко, 
_ Р Гриба, В. Несюрук і Ю. Вирости*.
Одночасно комітет комуністки |-]0 Пр1)мовад висше згаданих тоцарн- 
HOÏ “Молодої України" пере- Шів, присутні рішили СПІЛЬНИМИ СИ

ВІВ мобілізацію своїх членів, 
яких в числі 2.000 відправлено і відділовн в його

нкх. На разі вписалось до новозор- 
I ганїзованого відділу 25 членів. Що 
до Назви відділу, то принято одно-

ДО ВІДОМА УКРАЇНСЬКИМ 
РОБІТНИКАМ В БРУКЛЕНД.

В неділю, дня 17. “жовтня 
відбудеть ся створене Дому 
Товариства ім. Т. Г. Шевчен
ка в Брукленд.

При отвореню будуть гово
рити бесідники з міста Вінні
пегу. Ученики і учениці віді
грають дїточий концерт. Пі
сля промов і концерту буде 
устроєна забава з музикою.

Товариство ім. Т. Шевченка 
запрошує всіх українських ро
бітників в Брукленд і околиці 
прибути на свято отвореня як 
найчисленнїйше.

Дім згаданого товариства є 
положений при Pacific Ave. 
під ч. 1890.

До побаченя на отвореню.
Заряд.

Колгорст, Алтж.

• ПОШУКУЮ
брата Івана Комара, з Цїневи, 
повіт Долина, Галичина. В мі
сяцю цвітни виїхав десь з То- 
ронта і не дає про себе ві
стки. Зголошуватись на адре-

“А тимчасом шо ми бачимо” тури пролетаріяту. Соціялї- 
— відповідає Бухарін — “всі стична правиця відрочила пар- 
російські патріоти виють під тійний конгрес до грудня, на- 
небеса про небезпеку того ро- том їсть лівиця заявляє, що 
сійського вітливу І готові є конгрес відбудете, ся "в означе- 
заключити мир з ким би то не 
було, аби тільки проти Росії.
Де тут льогіка? Де поділо ся 
давне відношене до вітчини?
Ходить о те, що баламутне по
вите вітчини розпорошило ся".

“Поняте, яке вкладала ^бур
жуазія в слово “вітчииа" ви- 
сказав цілком ясно хтось з 
трійці "Мережковський-Гіппі- 
кк-Філософов" : “Хай буде Ро
сія мала, але без большеви- 
ків”. Отже головна річ в дер
жавній власти если боронить 
ся вітчиму, то тим самим бо
ронить ся означену державну 
вдасть. Отже істнуе вітчииа 
юнкрів, капіталістів, робітни
ків, селян, але нема вітчини 
як такої. *

су:
йому речинцї, коли не в Пра
зі, то в Кладнї. Повоюють ся, 
ще на сьому конгресі прийде

N. Komar
504 Queen St. W.

Toronto, Ont.(70)лами помагати новозоргаиїзовано- 
дальних змагало острих конфліктів, при чо

му часописи зазначують, що 
лівиця буде мати більшість 
дві третих голосів.

МАЮ НА ПРОДАЖна південний фронт. Богато 
місцевих комуністичних груп 
иаб радянській Україні поріши- голосно таку: Відділ Укр. Роб. До- 
ЛО 50 проц. СВОЇХ членів ВІД- му "Дорога Воля". Відтак - присту- 
дати на услути червоної армії, і

дуже дешево два льоти в 
Трансконї: Lot 1, В. 9, Plan 
1781 і Lot 9, В. 83, Plan 1704. 
Інтересованнх прошу зголо- 
шувати ся до:

М. Fedonik 
403 East 5th St.

New York, N. Y.

п.ієно до вибору заряду, до котрою 
увійшли слідуючі товариші: Ю. Ви-4 
ростик, голова відділу.; 3. Костенко, 

{секретар фінансовий; Р. Гриба, се
кретар протоколярний; Павло Гна- 

“Вперед” 3 24. вересня пи- тюк, касієр; Іван Олехів, бібліотекар;
, Іван Корча, В. й. Кумчій і В. Шлем- 
■ ко — радні.

З ЯВорІВСЬКОГО повіту за- По виборі заряду 18 ноеовступив- 
брано 120 селян на 14 днів до j пжх членів, котрі якраз під той час 
ВІЙСЬКОВОЇ роботи. 14 ДНІВ у - Іне ®ГЛИ в спромозі зложити член

ську вкладку приписану статутом,

В шляхоцькім “раю”.
(“Нова Доба" з 25. вер.)

ПОШУКУЮ
свого товариша М. Дулю, ко
трий тому два місяці перебуг 
вав у Ванкувер. Хто би про 
него. знав або він сам, прошу 
написати до:

(70)
ше:Армія Врангля.

Берлінські часописи пода
ють деякі подробиці відносно 
армії ген. Врангля. Головна 
ставка находить ся в Ялті а 

центр в Парижі. 
Армія ген. Врангля налічує я- 
ких 70.000 жовнірів; добре 
виеквіпована і боєздатна тіль- 

на ки дивізія Макарова в силі 
10.000 багнетів. Донські і ку
банські козаки без оружя. За
галом недостача оружя у ген. 
Врангля велика (if, хоч має він 
великий запас гроший. На ви
падок неудачі ген. Врангель 
з військами леренесеть ся на 
антантські кораблі, - які круж
ляють довкола кримських бе
регів. Тоді він перенесеть 
ся до Сербії. Великим тя
гарем є для нього присутність 
25.000 збігцїй, здебільшого 
реакціонерів.

ПОВІДОМЛЕНЕ
Місяць тому назад створи

лась кравецька жіноча робіт
ни. Виконуємо роботу на за
мовлене і маємо також гото
ві ріжні фасони і ріжної мі
ри: зимові пальта, убраня 
(сути, дреси), спідниці. Про
симо зайти до нашої робітні. 
Думаємо, що будете вдово
лені, если замовите або зро
бите у нас закупно.

А. Бондаренко
THE HIGH CLASS LADIES' 

TAILORS
443 Selkirk Ave., Winnipeg.

минуло, а їх не випуека-же D. Chychota
Ukr. Labor Temple, 

cor. Pritchard & McGregor Str.
Winnipeg, Man.

зложили поки що по одному ДО.ІЯ- 
ють, тільки держать під сто-, роВИ річної вкладки, котру то су- 
рожею в ШКОЛІ Чацкого, 3. му висилаємо до Укр. Роб. Дому в 

Сплять Вінніпегу. Також нововступивші
члени прнобіцяли в короткім
часі зложити членську

Критичне положене Врангля. політичний
“Давна мрака розвіяла ся” 

— кінчить Бухарін — “істнуе 
найважнійше поняте:

Кореспондент парне ького 
“Pour la Russie" доносить:

робітнича компанія, 
вони на голій підлозі, не ма
ють біля, воші лазять по них

поняте
класової борби, класового ха
рактеру вітчини, отже не я- 
кийсь біґос, а передусім дер
жавна вдасть певної кляси".

вступ
ну вкладку приписану статутом Укр. 

харч недостаточний. ppg дЗму в Вінніпегу'. Товариство 
хорі, а ДО І ухвалило передплачувати “Укр. Роб.

“Тільки що одержані вісти
ПОШУКУЮ

своїх стриїв Івана і Павла Да- 
иидюк, з села Косів, повіт 
Чортків, Галичина. Через дов
ший час перебували в Вінні
пегу, а тепер Іван має перебу
вати в Торонто, а Павло в 
Монтреалї. Хто би знав riffo 
них або вони самі, прошу 
зголоситись на адресу:

N. P. Dawydiuk 
Nac Mine, Alta, 

by Drumhellcr

представляють положене 
ках. Симптоми розкладу за 
Крим і в дуже мрачних крас-1 
піл я стають чимраз більше 
грізними. Проект монополіза
ції вивозу і дивна роля, яку 
відограв в тій справі началь-■ 
ник цивільної адміністрації 
Кривошеїн, права рука Вран- 
г.тя, викликали крайнє обуре- : 
нє посеред самого уряду. Пе
редбачать ся тяжкі конфлік
ти, неожидані відставки. На
слідком відступленя військ з 
родючих околиць за перекоп- 
ську шийку дуже заострила 
ся харчова справа. Воєнні не- ; 
вдачі підбадьорують розкла
дові елементи, \кі відограли 
таку погану Ролю при Денїкі- звеРтае >'вагУ на новий декРет 
«ови. Присутність в уряді|ВРанГля ПР° >-™»Р«н« “во-

лосних земств”. На основЬ 
нового розпорядку в виборі 
співробітників до сих земств

купами,
Є між ними люди 
лікаря або ДО рапорту ЇХ не Вісти" як свій орган, “Укр. Щоденні

Вісти", “Молот”, "Сірчлайт" (в ан
глійській мові) з Келгар, а також 
старокраєві дійсно робітничі часо
писи, коли такі будуть доходити.

На закінчене взиваємо всіх робіт- 
, ників, котрі проживають

допускають.
%

РІЖНІ ВІСТИ. ФранцуськІ соціялїсти про 
Врангля.

Поляки арештували Петлюро- 
вого наганяна.

“Вперед" з 25. вересня до
носить:

В справі арештованого д-ра 
Степана Барана не змінило ся 
поки що нїчо; він сидить да
лі у військовому суді на За- 
марстинові. Як довідуємо ся, 
арештовано^.його в Осаєнцїмі 
і перевезено до Львова. Д-р. 
Баран, ст. радник уряду (!) 
Петлюри, вислав свій паспорт 
до Варшави в справі завізо
вана. Паспорт в урядовій до
розі десь “загубив ся”. Кра
ківська поліція виставила без 
перепон новий паспорт, з if- 
ким одначе арештовано і йо
го посідача.

„ , . ,, ■ горст, щоби негайно вступали до
Populaire виступає остро НОВОзорганїзованоі о_відділу і спіль- 

порти Вранґля, якого фран
цузький уряд “бажає пред
ставити Европі як демокра
та”. Сеї тактики держано ся 
супроти Денїкіна й Колчака.
Врангель, каже ся часопись, 
є більше реакційний від Денї
кіна, а видко се як в способі 
командованя, так і в думаню.
Від першої хвилини він окру- 
жив себе закаменілими реак
ціонерами,
слугами царату. Побіч нього і

ними силами помогли боротись за 
кращу долю і волю.

За відділ.
MANITOBA AUTO SHEET 
METAL A RADIATOR 00.

Направляємо радієйтори до 
автомобілів і тракторів в мі
сті і на фарми. Вставляємо і 
направляємо такої* форнеси. 
Гарантуємо за кожду роботу.

Памятайте адресу:
184 James St.- jBast., 

Winnipeg, Man.
Телефон: A9797.

(72)Ю. Виростив, 
3. Костенко.

ПОШУКУЮ .
своїх краянів Василя Штефа- 
нюка, Івана Поповича, Івана 
Кнїгнїцького і Адама 'Штефа- 
нюка, з села Торговиці Піль- 
ної, повіт Городенка. Мають 
перебувати десь в Онтеріо а- 
бо Злучених Державах. Хто

З Брукленд, Мак.:
Товариство ім. Т. Шевченка в 

Брукленд заснувало ся 1. січня 1914 
року. Найбільше працювало воно на 
полі просвітнім серед української 
молодїжи. В першім році істнованя 
товариство отворило школу україн
ської мови дла дїтий. Число учас
ників школи стало побільшало ся 

СЯ каста скрайно так, шо в 1920 роцї льокаль това- 
ВІн без- риства став за тїсний і Т-во приму

шене було відповідати місця дітям 
укр. робітників. Укр. робітники зро
зуміти вату школи для вихованя дї
тий і щоби всім дітям вистр- 
чало місця —* рішили побудува-

ПІд Вранглем мають голос 
тільки маючі.

І ‘‘Бреслявер Фольксцайтунґ”

випробуваними

явних реакціонерів 
Пільца, відсуває від нього по
мірковані елементи земських 
і міських самоурядовань.”

родїв находить
монархістична, якій 
глядно підлягає. В першому ПРЕНУМЕРУЙТЕ СОБІмають право взяти участь 

тільки земельні власники, а- 
рендарі і ті, що володіють не

господарська відбудова со- рухомим майном; хлібороб
ський пролєтаріят не має зов
сім виборчого права, поліція 
же і урядовці, коли вони є

ряді є Шульгін — один з про
відників російської реакції, 
генерал Клїмович — великий 
петербурський полїціянт 3 ча- ТИ власний Дім, щоби таким робом

забезпечити себе на будуче школо- 
ю і уникнути тої високої Платні за

ммолотвітськоі Росії.В Київ).
Київ офіціяльно проголо- 3 Москви доносить “Роста”, 

шено комуною. Місто поділе- 1110 на Сибірі ^працюють не в,асннками> користують ся з 
но на 12 комунальних бюр, в .втомно трудові армії, в ряди сього права Тайна виборга не 
яких сконцентровано як хір- котрої добровольцями ВСТУ* гарантована, 
чованє міста, так і горожан- лають женщини і старики. На

жнива приїхало понад 60.000 _ 
добровольців з міста для збо- ^

сів Плеве, Ґучков 
ник великої російської бур
жуазії, Дурново 
шеф охрани, і цїлий ряд ві
домих членів бувшої чорної свій в-іасний костел. Та не діждав- 
СОТНЇ шись від того костела царства небе-

представ-
рент, яку воно платило до сего на

бувшим . Су g Брукленд замешкує також по
важне число Поляків, які мали тут

САТИРИЧНО-ГУМОРИСТИЧНА ЧАСОПИСЬ

Передплата — $2.00 на рік, 10 ют, поодиноке число.
ч сного, почали відносити ся до него 

з байдужністю. Польський єпископ, 
котрого той костел був власністю, 
побачивши, що костел не приносить 
доброго бизнесу рішив його спро-

ську управу. “ MO LOT” і

NEW YORK, N Y414 E. 9th STR.
ПОЗІР! РОБІТНИКИ ВІННІПЕГУ!ПОМОЖІМ СОВІТСЬКІЙ РОСИ І РАДЯНСЬКІЙ УКРАЇНИ

Наші брати і сестри тих країн потребують негайної ме
дичної помочі. Шліть свої жертви негайно. — Коли бажа
єте занятись збіркою, пишіть до секретаря за лїстоїц. 

(Виповніть низше подану форму і разом з жертвою 
пішлїть до секретаря).

$=В НЕДІЛЮ, 17-го ЖОВТНЯ, С Р. 
О ГОД. 2Д0 ПО ПОЛУДИМ 

відбудеть ся 
в Укр. Роб. Домі

“УКРАЇНСЬКІ ЩОДЕННІ ВІСТИ" Читайте!Читайте!\
ОДИНОКА ЩОДЕННА ЧАСОПИСЬ ДЛЯ УКРАЇНСЬКИХ РОБІТНИКІВ В АМЕРИ

ЦІ, ВИХОДИТЬ ЩОДНЯ ОКРІМ НЕДЛІ.
Ся часопись має своїх кореспондентів в Европі як також в ріжннх центрах укра

їнської еміграції в Америці.

ВЕЛИКИЙ ОРГАНІЗАЦІЙНИЙ МІТІНГ1920.
Комітет Медичної Помочі 

Совітській Росії і Радянській Україні 
М. Попович, секретар,
Р. О. Box 3591, SU В. 

Winnipeg, Man.
В залученю посилаю суму ....

/
ОДНО! ВЕЛИКОЇ ЮНП

на котрім тов. Дж. Б. Корі, прнбувший недавно з Ан
глії, буде промовляти на тему: “РОБІТНИЧИЙ РУХ В 
АНГЛІЇ”, а тов. М. Попович буде промовляти на тему:

“РОБОТА КАПІТАЛІСТИЧНОЇ ПРЕСИ”.
Предсїдатель т. Дж. П. Андерсон.

Приходїть якнайчисленнїйше послухати, тих цікавих 
рефератів.

ПЕРЕДПЛАТА ВИНОСИТЬ:
15.00На рік ................

На 6 місяців .. 
На 3 місяці ... 
Поодиноке число

■h:: 8.00
4.50.................................................................................... ............ доларів

на закупно медичних средств для Совітської Росїї і Радян
ської України.

*
5 ц.

Передплату шліть на адресу:

Ukrainian Daily Newsf, (їмя і назвисko)г- NEW YORK, *. Y.Відділ Д. K. А. I 3. Робітників О. В. Ю. 502 BAST 11th STR.(Адреса)
V

«*»sis

ч

шт

їчр/щ w.ï: .. ./ж

Сиром 1 УКРАЇНСЬКІ РОБШМЧІ МСТИ — ЦКВАППАЖ LABOR NXWS Число 70.
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